
.L 

---,'.ü.i 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DESPACHO 

Recebidos os autos de solicitação de realização de despesas deflagro o certame na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS posto que o objeto e vulto da contratação 

pretendida coadunam-se com o disposto no art. 23, I "b", da Le1 nº 8.666/93. 

O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO GLOBAL tendo em vista a 

indivisibilidade do objeto, conforme projeto básico/executivo da obra, bem como a 

indubitavel economicidade alcançada por meio deste e, por conseqüência, a obtençao 

de proposta mais vantajosa para a Administração Publica Municipal. 

João Lisboa (MA), 03 de Maio de 2018 

Marcos Venici eira Lima 
Presidente CPL 



~~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

PORTARIA N° 046/2017 

GABINETE DO PREFEITO 

Nometa Prestdente da Comtssão de Ltc1tação 
e dá outr.Js P'OV' E:,.,c,as 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA Estado do 
Maranhão no uso de suas atnbutções lega1s que lhe são contendas pela Le1 
Orgán1ca do MuntcJpto art. 67. 

RESOLVE: 

Art.1°. Nomear MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA P es1dent • 
da Com1ssao de L1c1tação 

Art.2°. Esta portana entra em v1gor na data de sua publlcaçao nos 
p acares da Prefe1tura de João L1sboa retroagindo seus efeitos a 01 de 
janeiro 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do 
Maranhão em 02 de janeiro de 2017, 196° ano da Independência e 129° da 
República. 

.flr {., <.U( .._ ~ I ~ I 
JK!Ro MAO IRA DE COIMàtfA ... 

Prefe1 o Mumc1pal 

I 
I 

l'rdt•irurn \tunit·ip11lllr .lnlio I isho.t \l11 (,ahml'lr do Prrfl'ito 
\Hmrla lmprratn7. n IJJI. ( l.'ntro •. Joii•' l 1\ho 1- \1.t 



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 01912017 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOAO LISBOA adC' 
Maranl"ão no uso de suas atnburçoes legars que lhe sao confe rdas pelo 
d sposto no rncrso li do art 37 da Constrturção Federal rncrso 11 do é:lrt 19 da 
ConstrtUJção Estadual e Ler Orgãnrca do Munrcrpro rnc so XI do art 61 

RESOLVE: 

Art.1°. Nomear EDIVILSON BEZERRA DA SILVA - Secretáno 
da CPL- ROMILOO NASCIMENTO DA SILVA- rnerPbro da CPl 

Art.2°. Esta portana entra em vrgor na data df> sua put>lrcaçao 
nos placares da Prefertura de Joao Lrsboa retroagmdo seus efeitos a 01 de 
Janeiro. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Joao Lisboa, Estado do 
Maranhão, em 02 de janeiro de 2017, 196° ano da lndependencta e 129° da 
República. 

~ . 
JAIRO MADÉIRA DE COtMBRA 

Preferto Muntcrpal 

Prrle1111rn \1uninp111 rll' .luiin Ltsbull \la (ollhtlll'lc do J'rdr110 
\\cnilln lmprratrit. n 1131. ( rnlro. Joilo l1'h •il- \11 


